
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 158339/Δ2 
Τροποποίηση της με αριθ. 166082/Δ2/

07-10-2016 απόφασης (Β’ 3375) των Υπουργών 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Υγείας και 

Οικονομικών με θέμα «Έγκριση λειτουργίας Σχο-

λικών Τμημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

που λειτουργούν στη Μονάδα Απεξάρτησης του 

«18 ΑΝΩ» του Ψ.Ν.Α.». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ – 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 8 του ν. 1566/1985 

(Α’ 167) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» σε συνδυ-
ασμό με το άρθρο 18 του ν. 3475/2006 (Α’ 146) «Οργάνω-
ση και λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» και το άρθρο 1 του 
ν. 2525/1997 (Α’ 65) «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοί-
των του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του 
εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις» καθώς και τα κατ’ 
εξουσιοδότηση αυτών εκδοθέντα προεδρικά διατάγματα. 

2α. Την παρ. 8 του άρθρου 26 του ν. 3879/2010 (Α’ 163) 
«Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις».

2β. Τις διατάξεις της παρ. 2β και 4 του άρθρου 26 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

3. Τα άρθρα 51 και 100 του ν. 4139/2013 (Α’ 74) «Νόμος 
περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες διατάξεις».

4. Τις παρ. 1, 2 και 4 του άρθρου 26 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις».

5. Το άρθρο 20 περ. ιβ. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) “Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις”.

6. Το π.δ. 113/2010 (Α’ 194) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες».

7. Την αριθ. 99092/Β1/16-6-2016 εισήγηση του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων.

8. Την με αριθ. 153789/Γ7/06-12-2010 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 65/2011).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

10. Το προεδρικό διάταγμα υπ’ αριθ. 73/2015 (Α’ 116) 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

11. Το προεδρικό Διάταγμα υπ’ αριθ. 125/2016 (Α΄ 210) 
με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών».

12. Την με αριθ. Υ29/08-10-2015 (Β’ 2168) απόφαση του 
Πρωθυπουργού με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη.

13. Το με αριθ. 14364/19-05-2016 αίτημα της Μονάδας 
Απεξάρτησης «18 ΑΝΩ» του Ψυχιατρικού Νοσοκομεί-
ου Αττικής για τη δημιουργία τμημάτων Γυμνασίου και 
Λυκείου.

14. Το Ε.Η.Δ. θέμα 1ο των πρακτικών της αριθ.: 5ης/ 
13.07.2016 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΨΝΑ.

15. Το θέμα 13ο των πρακτικών της αριθ. 4ης/09.02.2017 
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΨΝΑ.

16. Την με αριθ. 166082/Δ2/07-10-2016 απόφαση 
(Β’ 3375) των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, Υγείας και Οικονομικών με θέμα «Έγκριση 
λειτουργίας Σχολικών Τμημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης που λειτουργούν στη Μονάδα Απεξάρτησης του 
«18 ΑΝΩ» του Ψ.Ν.Α.».

17. Το με αριθ. 5046/20-02-2017 έγγραφο του Ψυχια-
τρικού Νοσοκομείου Αττικής.

18. Την αριθ. 79821/Β1/15-05-2017 εισήγηση ΓΔΟΥ 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
και την αριθ. Β2α/41234/13-06-2017 εισήγηση ΓΔΟΥ του 
Υπουργείου Υγείας.

19. Την ανάγκη να συμπεριληφθεί στην με αριθ. 
166082/Δ2/07-10-2016 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β’ 3375) ο συνολικός αριθμός των ΚΑΕ που μπορούν να 
χρησιμοποιούνται.

20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3390

40497



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40498 Τεύχος Β’ 3390/27.09.2017

Η παρ. 15 του προοιμίου της με αριθ. 166082/Δ2/
07-10-2016 κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 3375) αντι-
καθίσταται ως εξής:

«15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη ύψους 2.000 Ευρώ το έτος, για δαπάνες 
των λειτουργικών εξόδων από τη λειτουργία των αντί-
στοιχων τμημάτων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, που 
καλύπτεται από αντίστοιχες πιστώσεις του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του ΨΝΑ σύμφωνα με τα ως άνω (13) 
και (14) σχετικά στους ΚΑΕ 1249, 1259, 1261, 1271, 1272, 
1281, 1292, 1293, 1511, 1719, 1731, 1899, 7111, 7112, 
7127, 7123, 7131, 0419, 0433, 0711, 0712, 0714, 0721, 
0724, 0731, 0732, 0737, 0738, 0779, 0815, 0819, 0851, 
0856, 0857, 0891». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2017

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας  Αναπληρωτής Υπουργός
και Θρησκευμάτων Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Υγείας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033902709170002*


		2017-09-27T19:58:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




